【本件に関するお問い合わせ先】

プレナス PR 事務局   担当：森田・矢島・小林・渡邉

TEL: 03-5572-6071／MAIL: plenus2021@vectorinc.co.jp

1

2022 年 7 月 19 日

各位

株式会社プレナス

株式会社プレナスは、定食レストラン「やよい軒」を、2022 年 6 月末現在 366 店舗展開してお

ります。「やよい軒」では 2021 年 4 月より、ご自宅などでも店舗と同じように定食をお召し上がり

いただけるよう、ごはん・汁物・おかずを、別々の容器で提供するテイクアウトメニュー『おうち

定食』を販売しており、販売数は発売以来累計 370 万食にのぼります。

このたび「やよい軒」の『おうち定食』が、ネットで注文でき、待ち時間ゼロで店頭受取が可能

となる『モバイルオーダーシステム』を順次導入しており、7 月 31 日(日)までに全店舗に展開する

こととなりましたのでお知らせいたします。

■待ち時間ゼロで受け取り可能に！ 全店舗でモバイルオーダーを導入！

ご注文を受けてから調理を開始し、出来立てを提供する『おうち定食』は、商品のお渡しまでに店
頭でお客様にお時間をいただいておりましたが、モバイルオーダーの導入により、ネットからの注
文と事前決済が可能になり、待ち時間ゼロで商品を受け取ることができます。受け取り日は注文当
日から 7 日先まで選ぶことができ、受け取り時間は 15 分単位での時間指定※1 が可能です。1 度の
お会計につき 10 商品まで注文が可能で、大勢での注文も承ることができます。モバイルオーダー
のご利用には、無料での会員登録※2 が必須となります。

累計 370 万食を発売『おうち定食』ネット注文 待たずに店頭受取

「やよい軒」のモバイルオーダー
７月末までに全店導入へ

tel:03-6852-1006
mailto:plenus2021@vectorinc.co.jp

【本件に関するお問い合わせ先】

プレナス PR 事務局   担当：森田・矢島・小林・渡邉

TEL: 03-5572-6071／MAIL: plenus2021@vectorinc.co.jp

2

■モバイルオーダーサイト URL  https://order.yayoiken.com/

■モバイル会員登録方法

■モバイルオーダー画面イメージ

■７ブランドのキャッシュレス決済に対応

このたび導入するモバイルオーダーは完全キャッシュレスでのお支払いになります。Visa・
Mastercard を含む６種のクレジットカードと、PayPay の計７ブランドが、ご利用いただけます。
現金を使用することなく、スピーディーなご注文・お会計を実現します。

・クレジットカード
JCB、AmericanExpress、DinersClub、DISCOVER、Visa、Mastercard

・ＱＲコード決済
PayPay

■導入時期
2022 年 7 月 31 日(日)までに全店舗に完全導入

※1 店舗によって受け取り可能時間が異なる場合がございます

※2 モバイル会員は「やよい軒」公式アプリの会員とは異なります

※ お支払いは事前決済のみとなります

※  イートイン、配達には対応しておりません

※  アプリクーポンには対応しておりません

①「初めてのお客様はこちら」

をタップ

②会員登録用

メールアドレスを入力

③ ②のメールアドレスに届いた

会員登録メールに記載されて

いる URLをクリック！

登録を完了させます

④会員登録完了！

tel:03-6852-1006
mailto:plenus2021@vectorinc.co.jp
https://order.yayoiken.com/